

Nr 343

Av herr **Lundberg**, om inrättande av en professur i barnkirurgi vid Uppsala universitet.

I motion nr 4 i andra kammaren år 1968 framhöll jag betydelsen och behovet av en professur i barnkirurgi och föreslog att en sådan skulle inrättas vid akademiska sjukhuset i Uppsala med överläkaren i barnkirurgi, docent Gunnar Grotte, som förste innehavare. Utskottet hade en välvillig skrivning, men trots detta har inget förslag om inrättande av denna professur inlagts i årets statsverksproposition.

1967 års lagstiftning syftar till att ge ökad utbildning etc. åt utvecklingsstörda, och detta noteras med tillfredsställelse. Måste ändå inte ett kulturland anse det vara en än större uppgift att inrikta sjuk- och hälsovården på uppgiften att i görligaste mån söka bota och minska antalet utvecklingsstörda i vårt land? Detta syfte, denna målsättning, måste ur både humanistiska och ekonomiska synpunkter vara det allra viktigaste.

När man ser plastikkirurgernas och pediatrikernas betydelsefulla och uppoffrande arbete för att återföra barn till hälsa och normal livsföring inser man att det även måste vara av synnerlig vikt att vetenskap, forskning, undervisning och praktisk verksamhet ges ökade möjligheter. Genom en förstärkning av barnkirurgin skapas resurser att redan vid födseln göra de kirurgiska ingrepp som gör att ett missbildat eller handikappat barn får hjälp till ett friskt och normalt liv.

Det är märkligt att vi i Sverige icke har en enda professur i barnkirurgi. Vi bygger ut vårdresurserna — och det kostar miljoner per år och kräver mycken personal — för att förvara de utvecklingsstörda, i stället för att mer än nu inrikta arbetet på att förebygga och bota. Många av dessa olyckliga skulle då ges verklig hjälp och slippa leva ett liv i anstaltsmiljö. Barnkirurgin saknar representation vid de medicinska fakulteterna i vårt land. Det är angeläget att vi även i fråga om barnkirurgin får en annan och mera positiv inriktning och målsättning, där strävan måste bli att ingen skall behöva leva som utvecklingsstörd på ett vårdhem, om han redan vid födseln genom medicinska och kirurgiska ingrepp kan ges förutsättning att leva ett normalt liv.

Vad gäller redogörelse för barnkirurgin och yrkanden i övrigt ber jag att få hänvisa till motion nr 4 i andra kammaren år 1968.

Med hänvisning till vad ovan och i motion II: 4 år 1968 anförts hemställas,
att riksdagen måtte besluta att vid Uppsala universitet från
den 1 juli 1969 inrätta en professur i barnkirurgi och att till
förste innehavare av tjänsten utse överläkaren i barnkirurgi
vid akademiska sjukhuset, docent Gunnar Grotte.

Stockholm i januari 1969

John Lundberg (s)

Nr 344

Av herrar **Mattsson** och **Westberg** i Ljusdal, *om ökat stöd till en-*
skilda företagsskolor.

(Lika lydande med motion nr 179 i Första kammaren)

Stockholm den 23 januari 1969

Lennart Mattsson (cp)

Olle Westberg (fp)
i Ljusdal